BANCO DE LA NACION ARGENTINA
ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL Y ESTADO DE RESULTADOS
CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE NUEVE MESES TERMINADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016

(Cifras expresadas en miles de pesos)

ACTIVO

o

o

m

. DISPONIBILIDADES

. TITULOS PUBLICOS Y PRIVADOS

. PRESTAMOS

. OTROS CREDITOS POR INTERMEDIACION
FINANCIERA

. CREDITOS POR ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS

PARTICIPACIONES EN OTRAS SOCIEDADES

. CREDITOS DIVERSOS

. BIENES DE USO

. BIENES DIVERSOS

BIENES INTANGIBLES

. PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACION

TOTAL DEL ACTIVO

81.372.233

179.245.778

152.184.074

54.683.245

0

8.604.572

10.650.673

2.162.760

930.532

80.553

104.808

CUENTAS DE ORDEN

DEUDORAS
CONTINGENTES
DE CONTROL
DE DERIVADOS
DE ACTIVIDAD FIDUCIARIA
POR CONTRA
TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

ACREEDORAS
CONTINGENTES
DE CONTROL
DE DERIVADOS
POR CONTRA
TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

337.941.150
550.507.610
1.122.343
60.217.535
60.364.193

1.010.152.831

58.140.001
2.224.192

0
949.788.638

1.010.152.831

ESTADO DE RESULTADOS

490.019.228

PASIVO
L. DEPOSITOS
M. OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION
FINANCIERA
N. OBLIGACIONES DIVERSAS
0. PREVISIONES
Q. PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACION

TOTAL DEL PASIVO

PATRIMONIO NETO

TOTAL DEL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO

358.580.326

37.675.801

11.823.876

5.703.896

157.493

413.941.392

76.077.836

490.019.228

A. INGRESOS FINANCIEROS

B. EGRESOS FINANCIEROS

MARGEN BRUTO DE INTERMEDIACION

C. CARGO POR INCOBRABILIDAD

D. INGRESOS POR SERVICIOS

E. EGRESOS POR SERVICIOS

F. RESULTADO MONETARIO POR INTERMED. FINANCIERA
G. GASTOS DE ADMINISTRACION

H. RESULTADO MONETARIO POR EGRESOS OPERATIVOS
RESULTADO NETO POR INTERMEDIACION FINANCIERA

I. UTILIDADES DIVERSAS

J. PERDIDAS DIVERSAS

K. RESULTADO MONETARIO POR OTRAS OPERACIONES
L. IMPUESTO A LAS GANANCIAS

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

62.211.225

30.021.560

32.189.665

888.709

5.399.074

1.307.180

0

13.612.340

0

21.780.510

6.008.217
2.301.310

0
7.612.809

17.874.608

El Balance General incluye las operaciones en pesos y moneda extranjera de las casas radicadas en el pais y de las filiales operativas radicadas en el exterior.




